Autus tenet. P. e. *100 ysaie*

**P**ropter hoc  
sciet ppls meus nom meū  
in die illa. quia ego ipse qui loq  
bar ecce assum. Quam pulchri s  
pra montes pedes annunciantis  
i pdicantis pacē. annunciantis  
bonum. pdicantis salutē dicētis.  
Syon. regnabit d's tuus. Vox spe  
culatorū tuorū. leuauerūt uocem  
simul laudabūt. quia oculo ad  
oculum uidebūt cum conūterit  
dñs syon. Gaudete et laudate  
simul deserta iherlm. quia solat  
ē dñs pplm suū. redemit iherlm.  
Parauit dñs brachiū sanctū suū  
in oculis omnū gentū. & uide  
bunt omnes fines terre salutare

**Rēs. ad hebreos.** Dei nrj.  
**M**ultifarie multisq; modis  
olim deus loquens patrib; in p  
phis. nouissime uero dieb; istis  
locutus ē nobis i filio. quē constitu  
it heredem uniuersorū. p quē fecit  
i sc̄la. Qui cum sit splendor glie  
i figura substantie ei. portansq;  
omnia ūbo uirtutis sue. purgati  
onē peccorū. faciens. sedet ad dexte  
ram maiestatis in excelsis. tanto  
melior anglis effectus quā ipso  
differentius p illis nom heredi  
tauit. Cui enim dixit aliquādo  
anglorū. filius m̄s es tu ego hodi  
e genui te. Et rursum. Ego crō

illi in patre. & ipse erit in in filium.  
Et cum iterum introducat p̄moge  
nitum in orbem terre dicit. Et ad  
orient eum omnes angli dei. Et ad  
anglos quidē dicit. Qui facit an  
gelos suos sp̄c. & ministros suos  
flāmmā ignis. Ad filium autē.  
Thronus tuus d's in sc̄lm sc̄li. uir  
ga equitatis uirga regni tui. Di  
lexisti iusticiā & odisti iniquitatē.  
p̄pterea unxit te d's d's tuus. oleo  
exultationis p̄ participib; tuis.  
Et tu in p̄ncipio dñe tram fūdasti.  
i opa manūū tuarū sūt celi. Ipi  
pibunt. tu autē p̄manebis. Et oēs  
ut uestim̄tum ueterascent. i ue  
lut amictum mutabis eos. i mi  
tabūtur. Et autē idē ipse es et am  
tū n̄ defici

ent. **Q**uiderunt omnes fines  
terre salutare de i nostrj iubilā  
te de o omnis terra  
**L**orum fecit do  
minus salutare suum ante con  
spectum gentium re uelabit iusticiam  
suam. **L**exia  
es sanctificatus

Stephanus plenus gratia et fortitu-  
 dyne: faciebat prodigia et signa  
 magna in populo. Surrexit autem  
 quidam de synagoga. que appella-  
 batur libertinorum et cyrenensium  
 et alexandrinorum. et eorum qui erant  
 a cilycia et asia. disputantes cum  
 stephano. et non poterant resistere  
 sapientie et spiritui qui loquebatur.  
 audientes autem hec: dissecabantur  
 cordibus suis. et stridebant denti-  
 bus in eum. Cum autem esset stephanus ple-  
 nis spiritu sancto: intendens in celum  
 vidit gloriam dei et iherosolam stantem a  
 dextris dei. et ait. Ecce video celos  
 apertos. et filium hominis stantem  
 a dextris virtutis dei. Exclamantes  
 autem voce magna. continuerunt  
 aures suas. et impetum fecerunt  
 unanimiter in eum. Et eicientes  
 eum extra civitatem: lapidabant.  
 Et testes deposuerunt uestimenta  
 sua secus pedes adoleverunt. qui  
 vocabatur: saulus. Et lapidavit  
 stephanus. invocante autem eum dicente.  
 Domine ihesu. accipe spiritum meum. Po-  
 sitis autem genibus. clamabat voce  
 magna dicens. Domine ihesu. ne sta-  
 tuas illis hoc peccatum. Et cum hoc  
 dixisset: obdormiuit in domino.

et aduersum

90  
 Gloria in excelsis deo  
 et in terra pax hominibus  
 deus in excelsis  
 propitius misericordiam tuam  
 evia  
 celos aper  
 virtutis  
 homi  
 virtutis

Erant autem in iherosolymis quidam turbis iudeorum  
 et principes synagoga. et aduersum stephanum  
 mirro acies animas et facientes  
 et scribas et ceuile. occidit stephanum  
 et ceteros flagrantibus in  
 synagoga. et in plebe. et cum de  
 ciuitate in exilium. ut dicitur su-  
 per pos omnis sanguis iustus  
 qui effusus est super terram. et igne  
 abel. et iherosolymis. et sanguis  
 stephanus. et barathre. que dicitur  
 in iherosolymis. et dicitur ad  
 dice nobis. uenientia. et dicitur

sup generationē istam. Iherlm  
 iherlm que occidis pphas & lapi  
 das eos qui ad te missi sūt. quo  
 tiens uolui gregare filios tuos  
 quēadmodū gallina gregat  
 pullos suos sub alas. & noluis  
 ti. Ecce relinquetur uobis domi  
 ura deserta. Dico enim uobis.  
 si me uidebitis amodo donec  
 dicatis. Bñdicitus qui uenit  
 in nomine domini.

lege  
 uenit in ple  
 quem  
 a dicentem domine  
 spir  
 nera. p tuoz comemoratōe scōrum  
 ut quia illos passio glōsōs efficit  
 ita nos deuotio reddat innocuos.  
 ioco celos apertos & ihm stantem a dex  
 tris uir uis de domine ihu accipe spiritum  
 meum & ne statuas illis hoc peccatum quia  
 uenient  
 nobis dñe sūpta  
 mysteria. & intercedente p nobis  
 iacta stephano uilicemario mo

sempiterna ptectione confirmet. P.

**I**n medio ecclesie aperuit os eius  
 & impleuit eum dominus spiritu sapientie  
 & intellectus stollam glorie induit eum.

Bonum ē sciri do. & psalle. n. r. al. l. v. g. v.  
**E**ccliam tuam q̄s dñe benigni  
 illustra. & beati iohis apli tui  
 & euangliste illuminata & dñi  
 ad dona pueniat sempiterna. P.

**Q**ui timet deum.  
 faciet bona. Et qui continēs  
 est iusticiē apprehendet illam. et  
 obuiabit illi quasi mater honori  
 ficata. Cibabit illum panie uite  
 & intellectus. & aqua sapie salu  
 taris potabit illum. Et firmabit  
 in illo & n̄ flectetur. & stinebit  
 illum et n̄ confundetur. & exaltabit  
 illum apd p̄rimos suos. In me  
 dio ecclie ap̄iet os ei. & implebit  
 eum dñs spiritu sapie et intellect.  
 & stola glorie induet eum. Jocu  
 dicat & exultationē theiauriza  
 bit sup eum. & nomine eterno he  
 reditabit illum  
 dñs d̄s n̄r.

Exit sermo n̄r  
 fra tres quod disci  
 pulus u

0651  
 Fort. Derivations

doti: et offer munus quod prece  
pyles in testimonium illis  
uit introisset capharnaum  
ad eum centurio rogans  
dicens. Domine. puer meus iacet  
in domo. et male torquetur.  
illi ihc. Ego ueniam et curam  
faciam. Et respondens centurio ait.  
sum dignus ut intres sub  
meum. Et tunc dicit uerbo et scia  
puer meus. Nam et ego homo  
sub potestate habens sub me  
et dico huic uade et uadit  
tibi et uenit et seruo meo  
et facit. Audiens autem in  
teris est. et sequentibus se dixit. Am  
bis. si inueni tantam fidem  
Dico autem uobis. quod multi  
tunc et occidente uenient. et  
cum abraham ysaac et ia  
regno celorum. filii autem regni.  
ut in tenebras exteriores. Ibi  
us. et stridor dentium. Et dicit  
unoni. uade. et sicut factum  
fiat tibi. Et sanatus est puer

sanctifi  
cet. p. *ut abantur omnes de his q*

*Quos tantis*  
*cedebant de ore dei. dñe largiris uti m*

**L**iterus. quod ut eorum effectibus nos uer  
tuer aptare digneris. p. *et. m.*

**R**me. *idelis ad tñ officiu*  
sermo et omni acceptione di

nis. quia xpc ihc uenit in hunc  
mundum. peccatores saluos facere. quod  
primus ego sum. si ideo misericordiam  
psecutus sum. ut in me primo ostē  
deret ihc xpc omnem paciam. ad i  
formationem eorum qui credituri sunt  
in uitam eternam. Regi autem seclorum  
imortali inuisibili soli deo honore  
et gloria in secula seclorum amen. *Marci*

**I**ntroiuit ihc in synagoga.  
et erat ibi homo habens manum  
aridam. Et interrogabant eum di  
centes. Si licet sabbatis curare.

ut accusaret eum. Ipc autem dixit eis  
Quis erit ex uobis homo qui  
ouem unam. Et si occiderit hanc

sabbatis in foueam. nunc tenebit  
et leuabit eam. Quia

tomagis  
melior est homo oue. Itaque licet  
sabbatis benefacere. Tunc ait ho

mini. Et tende manum tuam.  
Et extendit. Et restituta est sanita

ti. sicut et aliter. Exiuites autem  
phan. ser. osilium fecerunt aduer

sus cum quom eum pderent. Ipc  
autem sciens recessit inde. Et sermo

et sermo

extera domi ni se er uirtu  
in domini calta uir me non  
ed uiam et natiabo opera  
ha qd dñe amun  
excluda. et de sacrificiū cele.  
in subditore f. omni m. et ser.

*Handwritten scribbles at the bottom of the page.*

lunt cum turbe multae.

**Rēs:** Sicut per **ROMANOS.**

**U**nius hominis delictum. iocēs hoies odempnatio mortis. sic & p unius iusticiā in omnes hominē iustificatio uite. Sicut etiā p ino bediam unius hominis peccōes stituti sunt multi. ita & p uniu obediam iusti stituent multi. Lex enim subintravit. ut habundaret delictum. Vbi aut habundauit delictum. sup habundauit & grā. ut sicut regnauit peccm in mortē. ita & grā regnaret p iusticiam in uitam etnam. Per ih̄m xp̄m dn̄m nr̄m. **S. Marcum.**

**Mitt.** Egredius ih̄c uenit in patriā suam. & sequebant eum discipuli ei. Et cepit i sabbatis i synagoga docē. & multi audientes ammirabant i doctrina ei dicētes. Vñ huic hec oia. Et que sapia que data ē illi et uirtutes tales que p man ei efficiunt. Nonne hic ē fabri filius & marie fr̄ iacobi & ioseph & iude & symonis. Nonne sorores ei hic nobiscum sunt. Et scandalizabant in illo. Et dicebat illis ih̄c. Quia n̄ ē ppha sine honore nisi in patria sua. & i cognatione sua & i domo sua. Et n̄ poterat ibi uirtutē ullam facere. n̄ paucos ifirmos ip̄sitis manib; curauit. Et mirabatur p̄t incredulitatē illoꝝ.

**Dñica vacas.** **A.** donare deum. p̄ totum.

**D**eus qui nos uirtutibus p̄mū  
stituitos. p̄ humana scis fra  
tate n̄ posse subsistere. da nobis

tē n̄tis et corpis. ut ea que p̄ p̄  
n̄tis patimur. te adiuuante uir

**Rēs:** **AD ROMANOS.**

**N**eminu quaquā debatis. n̄  
in uicem diligatis. Qui em̄ dili  
gatum. legem impleuit. Nam  
adulterabis. n̄ occides. n̄ furaber  
falsum testimoniū dices. n̄ xi v  
rem pximi tui. Et si qd ē aliud  
datum. i hoc uerbo instaurat. Qu  
pximū tuū sicut te ip̄m. Dilige  
pximū malum n̄ opatur. Pleu  
do q̄ legis ē dilectio. **S. Rom.**

**Mitt.** Ascendentē ih̄m in na uic  
secuti sūt eū discipuli ei. Et ecce  
magi fr̄s ē in mari. ita ut n̄  
opiretur fluctib; ip̄e ū do. mi  
Et accesserūt. & suscipauerūt  
cētes. Dñe. salua nos p̄mū  
dicat eis. Quid timidi estis  
fidei. Tūc surgēs impauit in  
& mari. & fr̄a ē tranquillitas n̄  
Porro hoies mirati sūt dicētes  
lus ē hic. Quia ueti et mare o

**Q**uoniam tua dñe nos a  
delectationib; terrenis expēd  
& celestib; instruant alimtu

**C**oncede q̄s opt̄ d̄s. ut hui  
cu munus oblatum fragilu  
nr̄am ab omni malo purge  
et muniat. **P.** **Ps. lxx. do.**

oſe. **N**oli erubescere testimoniū  
 dñi nři ihu xpi. neq; me uinctū  
 s. & collabora euanglio scđm uir  
 tē dei. qui nos liberauit & uoca-  
 uocatione sua scā. n̄ scđm opa.  
 cōm ppositū suū & grām q̄ data  
 obis in xpo ihu. ante tempa se-  
 cularia. manifestata aut̄ nunc. p  
 uinationē saluatoris ihu xpi.  
 & des. ruxit quidē mortē. illumi-  
 nit aut̄ uitam. & i corruptionē  
 ang. ium: in quo positus sum  
 p dūctor & apłs & magister gē-  
 n. Ob quā causam etiā hęc patior.  
 fundar. Scio enim credidi et  
 sum: quia potēs ē depositum  
 uare i illum die. formam  
 laroz uboz q̄ a me audisti: i  
 dilectione. In xpo ihu dño n̄.  
 Adum ē aut̄ euntib; **lucā.**  
 dixit quidam ad ihm  
 equar te quocūq; iens. Et  
 ille. **U**lpes foueas hñt et  
 celi nidos: filius aut̄ ho-  
 m. hñt ubi caput suū reclinat.  
 ut ad altere. Sequere me. Ille  
 dixit. Dñe. pmitte me p mū  
 sepelire patrē meum. Dicitq;  
 Sine: ut mortui sepeliant  
 uos suos. Et alter dixit. Se-  
 te dñe: s; p mū pmitte m̄ re-  
 rare hys qui domi sūt. & ait  
 um ihc. Nemo mittēs manū  
 aratrum: & aspiciēs retro

aptus est regno dei. **fr. vi. ad ro.**  
**R**es. **U**idete uocationē **mano.**  
 urām: quia n̄ multi sapientes  
 scđm carnē. n̄ multi potentes. non  
 multi nobiles. s; q̄ stulta sūt hui-  
 mundi elegit d̄s ut cōfundat for-  
 tia. Et ignobilia mundi & contemp-  
 tibia elegit d̄s: & que n̄ sūt. ut  
 ea q̄ sunt destrueret. ut n̄ glori-  
 omnis caro coram illo. Ex ip̄o aut̄  
 uos estis in xpo ihu. qui fcs ē nob̄  
 a deo sapia. & iusticia & sc̄ificatio.  
 & redemptio. ut quēadmodū sc̄p-  
 tum ē. qui gloriatur in dño gloriatur.  
**U**it. **D**escendit ihc **S. Martini.**  
 in capharnaū ciuitatē galylee. &  
 ibi docebat illos sabbatis. & stu-  
 pebant i doctrina ei. quia i potesta-  
 te erat sermo ei. Et in synagoga  
 erat homo demoniū habens: & ex-  
 clamabat uoce magna. Quid no-  
 bis & tibi ihu nazarene. Venisti  
 epum p̄dere nos. Scio te quis sis:  
 fcs dei. Et increpauit illum ihc  
 dicens. Obmutescē: & exi ab eo. Et  
 cum p̄cessit: cum demoniū ip̄ me-  
 diūm exiit ab illo: nichilq; illū  
 nocuit. & fcs ē pauor in omnib;:  
 & colloquebant̄ adinuidē dicētes.  
 Quid ē hoc qđ in potestate & uir-  
 tute impat spiritib; immundis  
 & exiunt. Et diuulgabat̄ fama  
 de illo in omnem locum regiois:  
**D**ominica quinta. **Oratio:**

Spe gr̄e  
p̄tione

# Artige Zeitlan aff Wibor

**R**es. Sechierff dech Vorekoo Sochner pro anno ea. te  
 sicut dicitur in 1. Cor. 13. **M**isericordiam. benignitatem. humilitatem. **M**odestiam. paciam. supportates. **M**uicem. et donantes uobismetipis. **S**iquis aduersus aliquem habet querelam. sicut et dominus donauit nobis. **I**ta et uos. **S**uper omnia autem caritate habentes: quod est uinculum perfectionis. **E**t pax christi exultet in cordibus uestris: in qua et uocati estis in uno corpore. **E**t grati estote. **V**erbum christi habitet in uobis habundanter: in omni sapientia docentes et commoneutes uosmet ipsos. **P**salmis. ymnis. canticis. **S**piritualibus in gratia cantantes in cordibus uestris domino. **O**mnem quodcumque factum in uerbo aut opere. **O**mnia in nomine domini ihesu. **G**ras agentes deo et patri: per ihesum christum dominum nostrum. **A**ctum.

**A**ll. Dixit. i. d. s. **S**imile fenum est regnum celorum homini: qui seminauit bonum seminum in agro suo. **C**um autem dormirent homines. uenit inimicus homo: et superseminauit zizaniam in medio tritici et abiit. **C**um autem creuisset herba et fructum fecisset: tunc apparuit et zizania. **A**ccedentes autem serui patris

**Z**izania eradiceis seruum cum eis et triticum. **S**inite utraq; crescere usque ad messem: et tunc tempore metellis dicam metelloribus. **C**olligite primum zizania: et alligate ea fasciculos ad oburendum: triticum autem congregate in horreum meum.

**H**ostias tibi domine placationis offerimus: ut et delicta nostra miseratus absoluas. **E**t nutantia corda tu dirigas.

**D**s ope ds ut illius salutaris capiamus effectum cui phet myria pignus accepimus. **P.**

**C**onserua populum tuum ds: et uo nomini fac deuotum: ut diu nis subiectus officis: et tempalia iuriliter et eterna dona percipiat. **P.** **E**t nos oblatio ds mundet: et nos et renouet gubernet et purgat. **C**elestibus domine pasti delicis: quibus easdem per quas uiuimus appetam.

**D**ominica in hoc. **Q**uia cum dederunt me gemitibus mortis dolores inferni circumdederunt me et in tribulatione me a inuocando

**Q**uia cum dederunt me gemitibus mortis dolores inferni circumdederunt me et in tribulatione me a inuocando

Est autē hec parabola. Semē ubi  
 dei. Qui autē secus uiam. Hy sūt  
 qui audiunt. Deinde uenit dya  
 bolus et tollit ūbum dē corde eoz;  
 ne credentes salui fiant. Nam q̄  
 sup̄ petram. qui cum audierint  
 cum gaudio suscipiūt ūbum.  
 Et hy radices n̄ habent: quia ad  
 temp̄ credunt. et i temp̄ tempta  
 tionis recedūt. Qd̄ autē int̄ spi  
 nas cecidit: hy sūt qui audierūt.  
 et a sollicitudinib; et diuitus et  
 uoluptatib; uite euntes suffocā  
 tur: et n̄ referūt fructū. Qd̄ autē i  
 bonam terram: hy sūt qui in corde  
 bono et optimo audientes ūbū  
 retinent. Et fructum afferūt in  
 paciā.

**P**ertice gressus meos in se mitis  
 ut non moueantur uestigia  
 mea in terra. **Sec̄.**  
 Oblatum tibi dñe sacrificiū uiuū  
 fiet nos semper et muniat. **P. co.**

**S**upplices  
 te rogamus  
 om̄p̄e d̄s. ut quos tuus rehas sa

erant. ubi etiam placuit me  
 by dignanter et seruire redas.  
**Rēs Rēcogi**  
**T**ate dñm ihm xpm. qualem  
 sustinuit a peccōib; adultus semē  
 ipm traditionē: et ne fatigari  
 ni animis uis deficientes.  
 enim ad sanguinē restituūt  
 suis peccm repugnantes.  
 tis solatōis. que uobis  
 filius loquitur dices. fili mī. noli  
 negligere disciplinā dñi: neq;  
 geris dum ab eo argueris. Que  
 diligit dñs corripit: flagellat autē  
 omnē filiū que recipit. In discipli  
 na pleuerate. tamquā filius uobis  
 se offert d̄s. Quis enim filius que  
 n̄ corripit pater. Qd̄ si extra disci  
 plinam estis: cui particeps sc̄i sūt  
 omnes. Ergo adulterini. et in fili  
 tis. Deinde patres quidē carnis ha  
 buim̄ eruditorēs. et reuerēbam̄ eos.  
 n̄ multo magis obtempābim̄ pat̄  
 spirituum et uiuemus. In xpo ihm  
 n̄ sūt. Dixit **3. phariseis** dño nro  
 ihc phariseis. **U**bi n̄ ē mecum  
 me est: et qui n̄ colligit mecum  
 git. **I**deo dico uobis. omne peccm  
 blasphemūa remittetur hominib;  
 spē autē blasphemie n̄ remittet. Et  
 quicūq; dixerit ūbum str̄  
 hoīs remittet ei: qui autē d̄  
 spm̄ sc̄m n̄ remittetur ei. neq;  
 seculo neq; in futuro. aut factū

Oportet esse in terra  
 et in terra et in terra  
 et in terra et in terra  
 et in terra et in terra

panem fructum eius bonum. aut  
malum. Siquide: ex fructu arbor  
noscitur. Pgenies uiperarum qm  
serpens bona loqui cu sitis ipi mali.  
Abundantia em cordis os loqr.  
Bons homo de bono thesauru pferit  
malus homo de malo the  
sauru pferit malu. Dico aut uobis.  
Nihil uerbum ociosum. qd locu  
tu salu hoies. reddent de eo ratio  
ne in die iudicij. Ex uerbis enim tui  
iustificaberis. et ex uerbis tuis adp  
naberis.

**Res. ix. vi. ad corinth.**  
Omnes manifestari nos oportet  
ante tribunal xpi. ut referat unum  
quisq; ipa corporis put gessit. siue  
bonum siue malum. Scientes q; ti  
more dñi hominib; suadem; deo  
ut manifesti sum; spem em et in  
conscientiis uris manifestos nos esse.  
Non iter nos dñdam; uobis s; oc  
casionem damus uobis glandi p no  
bis: ut habeatis ad eos qui in facie  
glantur et n in corde. Siue em mēte  
excedim; deo: siue sobri sum; uobis.  
Caritas enim xpi urget nos: estimā  
tes hoc. qm si unus p omnib; mor  
tuus ē. q; omis mortui sūt. et p omib;  
mortuus ē xpc. ut et qui uiuunt  
tam n s uiuant. s; ei qui pro peccis  
mortuus est et resurrexit. **John. m.**  
Dicit ihc turbis **O**panim;  
n abum qui perit: s; qui pmanet

ipuitam eternam. que fili hois  
dabit uobis. Huc enim pater  
significauit ds. Dixerunt q; ad eu.  
Quid faciem; ut oremur opa dei?  
Respondit ihc. et dixit eis. hoc  
ē opus dei: ut credatis in eum q;  
misit ille. Dixerunt q; ei. Qd q; sig  
num tu facis nobis ut uideamus  
et credam; tibi. Quid oparis? Pa  
tres nri manducauerunt in deserto  
manna: sicut scriptu ē. Panem  
de celo dedit eis manducare. Dixit  
q; eis ihc. Non q; moyses dedit uo  
bis panem de celo: s; pater nris dat  
uobis panem de celo uerum. Panis  
enim dei ē qui descendit de celo.  
et dat uitam mundo. Dixerunt q;  
iudei. Dñe. da nobis hunc panem.  
Dixit aut eis ihc. Ego sum panis  
uite. Qui uenit ad me n esuriet.  
et qui credit in me n sitiet umq;.

**Dominica. iij. i quinquagesima.**

**S**to michi in de um protectorem et in lo  
cum refugij ut saluum me facias quoniam  
firmamentum meum et refugium meum  
es tu i ppter nomen tuum dix michi eris  
et enutries me.

**P**reces nras q; dñe clemter  
peraudi: atq; a peccoy uinculis

ypocrite tristes. Exterminant enim  
facies suas: ut pareant hominibus  
ieiunantes. Amen dico uobis: rece-  
punt mercedem suam. Tu autem cum  
ieiunas: unge caput tuum et faciem  
tuam laua. ne uidearis hominibus  
ieiunans. sed patri tuo qui est in ab-  
sconso. et pater tuus qui uidet in  
absconso reddet tibi. Nolite the-  
saurizare uobis thesauros in terra:  
ubi erugo et tinea demolitur: et  
ubi fures effodiunt et furantur.  
Thesaurizate uobis thesauros in  
celo: ubi neque erugo nec tinea de-  
molitur: et ubi fures non effodiunt  
nec furantur. Vbi enim thesau-  
rus tuus ibi est et cor tuum. **off.**

**E**xaltabo te domine quoniam...

cepisti in me nec delectasti inimicos

meos super me domine cla-

maui ad te et sanasti me.

**A**c nos domine his muneribus  
offerendis ducemur aptari. quibus  
ipsius uenerabilis sacramenti  
celebramus exordium. **P. pref.**

**D**eterne deus. Qui corporali ieiuni-

o ui meditabitur in lege domini die ac

nocte dabit fructum suum in tempore suo.

excepta nobis domine prebeant  
sacramenta subsidium: ut et gratia  
sint nostra ieiunia. et nobis proficiant  
ad medelam. **P. Sup. populum**

**I**ndinantes se domine maiestati tue  
prospiciatus intende: ut qui diuino  
munere sunt repleti. celestibus semper  
nutriantur auxiliis. **P. f. v.**

**D**ominum clamarem ad dominum exaudiuit

uocem meam ab hijs qui appropinquant

mihi et humiliauerunt os qui est ante se-

cula et manet in eternum iacta cogitatum

tuum in domo et ipse te

triet. **P. Exaudi deus ora me. et ne desperis de-**

**D**eus qui culpa offenderis

penitentia placaris. preces populi

tui supplicantis propicius respice. et

flagella tue iracundie que pro peccatis

nostris meremur auerte. **P. l. v.**

**I**n diebus illis. Egrotauit

ezechias usque ad mortem: et introiit

ad eum ysaïas filius amos propheta

dicens. Hec dicit dominus deus. Dispone

domui tue: quia morieris tu et non

uiuies. Et conuertit ezechias faciem suam

ad parietem: et orauit ad dominum et dixit.

in corde pfecto. et quod bonum est in oculis tuis fecerim. Et fleuit ezechias fletu magno. Factumque est uerbum domini ad ysaïam dicens. Vade et dic ezechie. Hec dicit dominus deus dauid patris tui. Audiui orationem tuam et uidi lacrimas tuas. Ecce ego adiciam super dies tuos quindecim annos.

et de manu regis assyriorum eripiam te. et ciuitatem istam protegam. Dicit dominus omnipotens.

*off.* **L**acta cogitatum tuum in domo

et imple te

**D**ominum clamarem ad dominum exaudiuit uocem meam. **S**icut qui appropinquant michi domini.

*off.* **U**m intipissit ihesus in ca

pharnaum. accessit ad eum centurio.

rogans eum et dicens. Domine. puer meus iacet paralyticus in domo. et male torquetur.

Et ait illi ihesus. Ego ueniam. et curabo eum. Et respondens centurio ait. Domine. non sum dignus ut intres subtectum meum. sed tantum dic uerbo et sanabitur puer meus.

Nam et ego homo sum sub potestate habens sub me milites. et dico huic uade et uadit. et alii ueni et ueni.

et seruo meo fac hoc et facit. Audiens autem ihesus miratus est. et sequentibus

se dixit. Amen dico uobis. non in ueni tantam fidem in israhel. Dico autem uobis. quod multi ab oriente et occidente ueniunt. et recumbent cum abraham. ysaac et iacob. in regno celorum. filii autem regni eiciuntur in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. et dixit ihesus centurioni. Vade. et sicut credidisti fiat tibi. et sanatus est puer in illa hora.

*off.* **A**d te domine sacrificis presentibus quos domine placatus intende. ut et deuotione nostra proficiant et saluti.

**A**cepta bis sacrificia cum uis tibi e oblationes et holocausta sua per altaria te tu

**C**elestis domini benedictione precepta. supplices te deus omnipotens deprecamur. ut hoc idem nobis et sacramenti causa sit et salutis.

**P**are domine pare populo tuo ut dignus flagellationibus castigatus in tua miseratione respiciat.

**A**duit dominus et miseratus est michi dominus factus est adiutor meus. **E**xaltabo te domine quoniam suscepisti me nec delectasti inimicos meos.

9 8 2 onny ord xrvhoo roxang ho  
Frigge Rentan ff. Sectiff

erat enim uentus strarius eis. & circa quartam uigiliam noctis uenit ad eos ambulans sup mare: et uolebat pterire eos. At illi ut uiderunt eum ambulante sup mare putauerunt fantasma ee: et exclamauerunt. Omnis enim eum uiderunt: et turbati sunt. Statimq; ihc locutus e eis dicens. Confidite ego sum: nolite timere. Et ascendit ad illos in nauim. et cessauit uentus: et plures magis intra se stupebant. Non enim intellerunt de panibus. Erat enim cor eorum obsecatum. & cu transisset sent. puenierunt in terra genesareth: et applicuerunt. Cuiq; egressi essent de naui: continuo agnouerunt eum. Et percurrentes uniuersam regionem illam: cepunt in grabbatis eos qui se male habebant circumferre. ubi audiebant eum esse. Et quocumq; introibat in uicos et in uillas aut in ciuitates. in plateis ponebant infirmos: et deprecabantur eum. ut ul' sumbria uestimenti ei tangeret. & quotiq; tangebant eum salui fiebant.

Suscipe dne sacrificium cui te uoluisti dignanter imolatione placari pra q's ut hui' opat'oe mundati b'niplacitum t' n're metis offeram celestis uite *plene* affectu. P. munere uegetati q's dne. ut qd e in p'senti uita mystum fiat et'uitatis auxiliu. P. *sup* *in* *desto*

q's dne supplicationibus n'ris: et tua misericordia confidentes ab omni aduersitate custodi. P.

*Invocavit me et ego exaudiam e um e r'p' am e um et glorifica bo e um longitudo die rum ad imple bo e um.*

**D** S qui ecclesiam tuam annua quadagesimali obseruatione purificas: pra familie tue. ut qd a te obtinere abstinento nutritur hoc bonis opib; exequatur. P.

**R**es: *ortamur*

**P**uos ne in uanum gram dei piatis. Sic enim. Tempe accepisti me. et in die salutis adiuuasti me. Ecce nunc temp' acceptabile est. nunc dies salutis: nemini dante ullam offensionem. ut n' uirtutis ministerium nrm. S; in omnib; exhibeamus nosmetipos sicut dei ministros: in multa pacia. in tribulatione. in necessitatib; in angustiis. in plagis. in carcerib; in seditionib; in laborib; in uigiis. in ieiuniis. in castitate. in scientia. in longanimitate. in suauitate. in ipu sco. in caritate n' ficta. in ueritate. in uirtute dei. P. arma iusticie: a dextera et a sinistris. P. gloriam & ignobilitate

... p[er]t[er]ram & bonam famam.  
... seductores: et ueraces. Sicut q[ui]  
... Quasi morientes:  
... ut castigati: & n[on]  
... mortificati. Quasi tristes: semper  
... gaudentes. Sicut egentes: ml  
... aut locupletantes. Tamquam  
... nihil habentes: i[n] omnia possidentes.

... is manda uit de te  
... ut custodiant te  
... In manibus por  
... bunt te ne um q[ui]  
... das ad lapidem pedem  
... tam.

**Q**ui habi tat

... adiutor o altissimi ... in protectio ne  
... ce li commora bitur. **D**icit domi  
... no susceptor me us es et refu  
... um meum deus me us spera bo me

**D**yoniam ip

... ut me ce laqueos venantium  
... uento al p[er]o. **S**capu lis l[un]g obum

bra bit tibi et sub pennis e us  
Spera bis. **D**icut circumda bit te  
ven tas e us non tunc bis atimore  
nocturno. **A** sagit ta uolan te  
per diem a[n]negocio per ambulante  
intenebus a ruina et demo ni  
o mendia no. **L**adent  
alate re tuo mil le  
decem mi lia a dextris tuis  
tibi autem non appropinquabit. **Q**uo  
mam ange lis suis mandauit de te ut  
custodiant te in omnib[us] uis tuis. **I**n  
manibus portabunt te ne unquam  
ostendas ad la pedem pedem tuum.  
**D**uper alpi cum et bali l[un]g cum ambula  
bis et conculca bis leo  
nem et draco nem.

vomam in me spera ..... ut libe  
 rabo e um ..... protegam e um quoni  
 am cognouit nomen meum. Inuocauit  
 me et ego exaudiam eum ..... cum ip  
 so sum in tribulatione. Rapiam e  
 um et glorificabo e um ..... et of  
 fendam il li sa lutare me um.

**N**ost. **D**uctus est  
 ihc in desertum a **S. martini**  
 spu: ut temptaretur a dyabolo. Et  
 cum ieiunasset quadraginta diebus  
 et quadraginta noctibus: postea esu  
 rus. Et accedens temptator dixit ei:  
 Si filius dei es: dic ut lapides isti pa  
 nes fiant. Qui respondens dixit.  
 Scriptum est: non in solo pane uiuit  
 homo: sed in omni uerbo quod procedit de  
 ore dei. Tunc assumpsit eum dya  
 bolus in sanctam ciuitatem: et statuit e  
 um super pinnaculum templi. et  
 dixit ei. Si filius dei es: mitte te de  
 ossum. Scriptum est enim: quia an  
 gelis suis mandauit de te. et in mani  
 bus tollent te. ne forte offendas ad  
 lapidem pedem tuum. At illi ihc rur  
 sum. Scriptum est: non temptabis do  
 minum deum tuum. Iterum assumpsit

longitu  
 ame dierum adimpleto e um

cum dyabolus in monte excelsum  
 ualde: et ostendit ei omnia regna  
 mundi et gloriam eorum et dixit. Hec dabo  
 tibi dabo: si cadens adoraueris me. Tunc  
 dixit ei ihc. Vade sathanas. Scriptum  
 est enim: dominum deum tuum adorabis:  
 et illi soli seruiues. Tunc reliquit eum  
 dyabolus: et ecce angeli accesserunt  
 et ministrabant ei. **S**capulis suis obumbrabit tibi  
 dominus et subpennis eius sperabis scilicet  
 circumdabit te ueritas eius.

**S**acrificium dñe quadragesimalis  
 ieiunij sollempniter immolamus  
 dñe deprecantes. ut cum epulare resti  
 tione carnalium. a uocis quoque uo  
 luptatibus temperemur. **P.**

scapulis suis obumbrabit tibi et subpennis  
 eius spe in bis scilicet circumdabit te ueritas eius.

**Q**ui dñe sacramenti scilicet  
 libatio restauret: et auctus  
 tate purgatos. in mysterij salutaris  
 faciat transire consortium. **P.**

**S**icut oculi seruum in manibus domino  
 rum suorum ita oculi nostri ad dominum de  
 um nosrum donec misereatur nostri mise  
 rere nobis domine miserere nobis.

mi serunt fortin. Libera me

de o v leo nis

et a comi bus vincum in hunc

tatem meam. **Q**uoniam dicitur

date e um vniuersum semen is

nisi care eum. **A**nnunciabitur domi

generati o uentu ra et annunciant

ce li uisti a me us

opula qui nascetur quera se ut is

minus. **D**icit uobis et cum spiritu tuo

**N**it: Dicit ihc discipulis suis

et. **F**ilius hominis tradetur ut

crucifigatur. **T**unc aggregati sunt

principes sacerdotum et seniores po

puli in atrium pncipis sacerdotu

qui dicebatur cayphas. **7** consilium

fecerunt ut ihm dolo tenerent et oc

tiderent. Dicebant aut. Non i die

festo. **S**ic forte tumultus fieret in

pplo. **C**um aut ihc in bethania. in

domo symonis leprosi. accessit ad

eum mulier. habens alabastrum

unguentum. **7** effudit

super ipius recumbentis. **7** dixerunt

aut discipuli indignati super hoc

tres. **U**t quid perditio hec. **P**otuit

enim istud uenundari multo

magis. **S**ciens aut ihc dicit

illis. **Q**uid molesti estis huic muli

eri. **O**pus bonum. **o**perata est me

um. **7** semper paupes habentis obis

aut. **7** aut semper habentis.

**M**ittas enim hec unguentum

in corpus meum. **7** ad sepelendum

me. **7** dico uobis. **7** quicquid

perditum fuit hoc euangium

in toto mundo dicetur in gloria

et in memoria eius. **7** tunc abiit

de iherosolima. **7** ex duodecim uidas

quod dicitur scarioth ad principes sacer

dotum. **7** ait illis. **Q**uid uultis

daure. **7** ego uobis eum tradam.

**7** illi constituerunt ei triginta argen

teos. **7** exinde querebat opportu

nitatem. **7** ut eum traderet. **7** prima

aut die accesserunt disci

ect.

quia unus in manu traditus est.  
Et stultum ualde respuit linguam  
dicere. Numquid ego sum dñe. At  
re respondens ait. Qui intingit  
meum manum in parapside: hic  
me tradet. Filium quidē hominis  
uadit: sicut scriptum est de illo. Ve  
aut homini illi. pro quē filius hoīs  
tradetur. Bonum erat ei: si natus  
n̄ fuisset homo ille. Respondens aut  
iudas qui tradidit eum dixit. Numquid  
ego sum rabi. Ait illi. Tu dixisti. Et  
nauitibus aut eis: accepit ihc panē  
benedixit ac fregit: deditque discipulis  
suis. et ait. Accipite et comedite:  
hoc est corpus meum. Et accipiens  
calicē: grās egit. et dedit illis dicens.  
Bibite ex hoc omēs. Hic est enim  
sanguis meus noui testamēti: qui  
pro multis effundetur in remissionē  
peccatorum. Dico aut uobis: n̄ bibam a  
modo de hoc genumine uitis. usque  
in diem illum cum bibam illud uo  
biscum nouū in regno patris mei.  
Et ymnō dicto: exiit in monte  
olīueti. Tunc dicit illis ihc. Omēs  
uos scandalum patiemini in me:  
in ista nocte. Scriptum ē enim. Per  
tiam pastorem: et disygent oues  
gregis. Postquam aut surrexerit:  
predicauit uos in galyleam. Respon  
dit aut petrus: ait illi. Et si omēs scan  
dalizā in te: ego nunquam  
scandalizabor. Ait illi ihc. Amen

122  
Dico tibi: quia in  
gallus cantet uel  
illi petrus. Et si o  
tecum: n̄ te nega  
discipuli dixerūt  
in uillam q̄ dicit  
dicit discipulis  
nec uadam illud  
petro et duobus fili  
in stan et mestus  
Custis ē anima n̄  
Sustinete hic. et  
Et pgressus pulu  
suam orans et di  
sibile est. transeat  
rumpit n̄ sicut e  
Et uenit ad disci  
nit eos dormiem  
Sic n̄ potuisti u  
mecum. Vigilate  
tis in temptatio  
tus ē. cetero aut u  
abijt. et orauit  
si n̄ potest hic cal  
illum. fiat uolu  
iterum: et inuen  
Et ante enim ocul  
licitis illis iterum:  
tertio eundē scri  
ad discipulos. Ite  
nite iam. et requ  
pinquabit hora:  
tradetur in manu  
camus. Ecce appi

eo loquente. Cum  
decim uenit  
ulta cum gladius  
incipit sacerdos  
si. Qui aut tra  
his signum dices.  
fuerit ipse e. tenet  
redens ad ihu  
osculatus e cum.  
neq ad qd uenisti.  
manus iniecerunt  
eum. Et ecce un  
m ihu. extendens  
ladum suu. 7 p  
cipis sacerdotu  
ulam ei dextram.  
omute gladiu tu  
mnes enim qui ac  
ladio pibunt. An  
m rogare patre  
m modo plus q  
anglor. Quom  
ure. Quia sic opo  
dixit ihc tur bi.  
ne existis cu gla  
dendere me. Cotti  
ocens in templo.  
Dor aut totum  
lectur scripture  
puli omis relicto  
tenentes ihu. du  
pncipem sacerdo  
temores duentat.  
atur alonge. 7 q

manum pncipis sacerdotum. Et  
ingressus introibat cu ministris.  
ut uideret si uideret si uideret si  
sacerdotum et omnes iherosolimam que  
rebant falsum. ut eum non tradiderunt  
ihm. ut eum non tradiderunt. Et  
n inueni erunt multi falsi tes  
tes accessissent. Quibus tunc autem  
uenerunt duo iherosolimites. 7 dixerunt  
hic dicit. Possim destruere te m  
plum dei. 7 post triduum redifi  
cam illud. Et surgens pnceps sac  
dotum. ait illi. Nichil respondes  
ad ea que isti aduersum te testifica  
tur. Ihc aut tacebat. Et pnceps  
sacerdotu ait illi. Adiuuro te pdm  
uum. ut dicas nobis si tu es xpc  
filius dei uiui. Dicit illi ihc. Tu  
dixisti. Verumptu dico uobis. am  
uidebitis filium hominis sedentem  
ad dextris uirtutis. 7 uenientem in  
nubibz celi. Tunc pnceps sacerdo  
tum scidit uestimenta sua dicens.  
Blasphemauit. Quid adhuc ege  
mus testibz. Ecce nunc audistis  
blasphemiam. Quid uobis ut qer.  
At illi respondentes dixerunt. Reus  
est mortis. Tunc expuerunt i facie  
eius. 7 colaphis eum ceciderunt. alii  
aut palmas ei in faciem dederunt  
dices. Prophetiza nobis xpc. qs  
est qui te percussit. Petrus u sede  
bat foris in atrie. Et accessit ad eu  
ma ancilla dices. Et tu cum ihu